Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

17.02. 2012

                                 №  132
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Анастасьевского

сельского поселения от 26.12.2011 № 130
«О бюджете Анастасьевского сельского

поселения на 2012 год»

Рассмотрев проект решения Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011 № 130 «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2012 год»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011 № 130  «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2012год следующие изменения и дополнения:

1.) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.общий объём доходов бюджета поселения в сумме 9 214,265 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 510,0 тыс. рублей»;

2.) подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. общий объём расходов бюджета поселения в сумме  9 214,265 тыс. рублей.
2.  Приложения № 2, 5, 6 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011г. № 130 изложить  в новой  редакции.
Глава сельского поселения

И.И. Гусев
                                                                                                         Приложение2

     к решению Совета Анастасьевского

     сельского поселения

     от 26 декабря 2011 № 130

Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета Анастасьевского сельского  поселения - органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Шегарского района на 2012год

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов  бюджета района - органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	администратора

доходов
	доходов  бюджета поселений

	1
	2
	3

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»

	902
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, от передачи  в  аренду земельных участков, гос.собственность на которые не разграничена и которые расположены  в границах поселений

	902
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Муниципальное учреждение "Администрация Анастасьевского сельского поселения"

	921
	 1 08 04020 01 0000 110
	 Государственные пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов  местного  самоуправления

	921
	 1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений

	921
	1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений, плата за наем муниципального жилья

	921
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных, автономных учреждений а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том, числе казенных), в части реализации материальных заказов по указанному имуществу.

	921
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных, автономных учреждений а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том, числе казенных), в части реализации материальных заказов по указанному имуществу.

	921
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджета поселений

	921
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений.

	921
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	921
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	921
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	921
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	921
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам учреждений  культуры

	921
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

	921
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	921
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	921
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

	МУ "Финансовый отдел Администрации Шегарского района"

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений "в бюджеты поселений" для осуществления возврата "зачета" излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата, и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения

Приложение 5

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения

от 26.12.2011 № 130

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Анастасьевского сельского поселения

 из районного бюджета   на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма

	1
	2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда финансовой поддержки сельских поселений
	4500,0

	4500,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157,0

	157,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий на обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	1 353,2

	1 353,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения в том числе:
	224,0

	 Межбюджетные трансферты на сокращение дифференсации в размещении налогооблагаемой базы в сельском поселении
	124,0

	на приобретение котла
	50,0

	на ремонт муниципального жилья
	50,0

	На непредвиденные расходы администрации
	17,6

	Межбюджетные трансферты на утилизацию твердых бытовых отходов  (свалки)
	78,0

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	1 323,0

	Субсидии  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	51,5

	1694,1

	Итого
	7704,3

Приложение 6

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения

от 26.12.2011 № 130

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2012 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	9 214,27

	МУ Администрация Анастасьевског сельского поселения
	921

	9 214,27

	Общегосударственные вопросы
	921
	0100

	2 936,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	0104
	0000000

	2 709,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	0104
	0020000

	2 709,0

	Центральный аппарат
	921
	0104
	0020400

	2 213,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0104
	0020400
	500
	2 213,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	924
	0104
	0020800

	495,7

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	924
	0104
	0020800
	500
	495,7

	Непредвиденные расходы Администрации
	921
	0104
	07000500
	244
	17,59

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	921
	0107

	167,0

	Проведение выборов и референдумов
	921
	0107
	0200000

	167,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	921
	0107
	0200002

	83,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	0107
	0200002
	500
	83,5

	Проведение выборов главы муниципального образования
	921
	0107
	0200003

	83,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	0107
	0200003
	500
	83,5

	Резервные фонды
	921
	0111
	0000000

	18,0

	Резервные фонды
	921
	0111
	0700000

	18,0

	Резервные фонды местных администраций
	921
	0111
	0700500

	18,0

	Прочие расходы
	921
	0111
	0700500
	013
	18,0

	Другие общегосударственные вопросы
	921
	0113

	42,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	921
	0113
	0920000

	42,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	921
	0113
	0920305

	42,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0113
	0920305
	500
	42,0

	Национальная оборона
	921
	0200

	157,0

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	921
	0203
	0000000

	157,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	0203
	0013600

	157,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0203
	0013600
	500
	157,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	921
	0300

	27,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	921
	0309
	0000000

	27,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	921
	0309
	2180000

	27,0

	Предупреждения и ликвидация последствий черезвычайных и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	921
	0309
	2180100

	27,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0309
	2180100
	500
	27,0

	Жилищное хозяйство
	921
	0501
	0000000

	66,0

	Мероприятия в области жилищного фонда
	921
	0501
	3900300

	66,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0501
	3900300
	500
	66,0

	Коммунальное хозяйство
	921
	0502
	0000000

	153,0

	Мероприятия в области коммунального фонда
	921
	0502
	3910500

	153,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0502
	3910500
	500
	153,0

	Благоустройство
	921
	0503
	0000000

	701,0

	Благоустройство
	921
	0503
	6000000

	701,0

	Уличное освещение
	921
	0503
	6000100

	392,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0503
	6000100
	500
	392,0

	Уличное освещение (350)
	921
	0503
	6000100
	244
	70,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	921
	0503
	6000200

	1 253,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0503
	6000200
	500
	1 253,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования (350)
	921
	0409
	3150212
	244
	306,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования (102)
	921
	0409
	3150212
	244
	96,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования (303)
	921
	0409
	3150212
	244
	851,0

	Организация  утилизации и переработки бытовых отходов.
	921
	0503
	6000400

	78,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления (104)
	921
	0503
	6000400
	500
	78,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	921
	0503
	6000500

	161,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0503
	6000500
	500
	161,0

	Культура и кинематография
	921
	0800

	2 370,5

	Культура
	921
	0801

	2 365,5

	921
	0801
	5201506
	17
	4,975

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	921
	0801
	4409900

	2 365,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	921
	0801
	4409900
	001
	2 365,5

	Охрана семьи и детства
	921
	1004

	1 353,2

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за счет средств ОБ
	921
	1004
	5053600

	1 353,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	1004
	5053600
	500
	1 353,2

	Физическая культура и спорт
	921
	1100

	22,0

	Массовый спорт
	921
	1102

	22,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	921
	1102
	5129700

	22,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	1102
	5129700
	500
	22,0

	921

	Межбюджетные трансферты общего характера
	921
	1400

	158,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	921
	1403

	158,0

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	921
	1403
	5200600

	158,0

	Иные межбюджетные трансферты
	921
	1403
	5200600
	017
	158,0